
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
AMBITO AV 01 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRATOLA SERRA” 

Scuola  dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  
Via Saudelle, 24 

83039 PRATOLA SERRA (AV) 

Tel. 0825/967075 -  C.F.80008530646- Cod.Min. AVIC857002 

E -MAIL avic857002@istruzione.it- PEC avic857002@pec.istruzione.it - SITO WEB www.icpratolaserra.gov.it 

 
                                                                                                                        Albo 

Atti Bilancio 
Sito Web 

 
      

MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE 2019  
alla data del 27/06/2019 

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 19/02/2019; 
CONSIDERATO CHE     si sono avuti maggiori accertamenti rispetto a alla programmazione iniziale e 
che tali assegnazioni/contributi costituiscono variazioni da effettuare al Programma Annuale 2019; 
VISTO     l'art. 10 comma 3 del decreto 28 agosto 2019 n° 129 ; 
CONSIDERATO CHE  occorre modificare il programma annuale 2019 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 27/06/2019relativa alle variazioni sottoindicate 
 
 

DECRETA 
  

di apportare le  seguenti  VARIAZIONI al programma annuale 2019:   
  
Variazione N. 01  
I.C.S. AMBROSINI/Quota parte IC Montemiletto indennità di missione ai revisori 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

05|05 ALTRE ISTITUZIONI NON VINCOLATI 0,00 0,00 65,71 65,71 

   
TOTALE 65,71 

 

  

  SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

74.633,75 0,00 65,71 74.699,46 

   
TOTALE  65,71 

 

  

 

 

 

 

mailto:avic857002@istruzione.it-
mailto:avic857002@pec.istruzione.it




Variazione N. 2   
Assegnazione fondi e.f. 2019 per il mantenimento del decoro e della funzionalità degli immobili 
scolastici e per altri servizi ausiliari ""Progetto Scuole Belle"" 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO 

STATO 

4.644,50 0,00 78.240,82 82.885,32 

   
TOTALE 78.240,82 

 

  

  SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/02 Decoro - funzionalità degli immobili 

scolastici e altri servizi ausiliari 

65.001,45 0,00 78.240,82 143.242,27 

   
TOTALE  78.240,82 

 

 
Variazione N. 3 
Contributo genitori per la partecipazione di n° 4 alunni della Scuola Secondaria di I grado di Pratola 
Serra al programma di attività ludico formative collegato al Format "Staffetta di Scrittura Creativa 
2019" 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

06|10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE 

VINCOLATI 

4.629,42 0,00 740,00 5.369,42 

   
TOTALE 740,00 

 

  

  SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P05/01 Staffetta creativa - Bimed 0,00 0,00 740,00 740,00 

   
TOTALE  740,00 

 

 
Variazione N. 4  
Maggiori contributi genitori per uscite didattiche/viaggi di istruzioni rispetto a quello programmato 
- A. S. 2018/19 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

06|04 CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E 

PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 

2.000,00 0,00 4.630,00 6.630,00 

   
TOTALE 4.630,00 

 

  

  SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A05/01 Viaggi d'istruzione e visite guidate 2.371,21 0,00 4.630,00 7.001,21 

   
TOTALE 4.630,00 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Flora Carpentiero* 

 
    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-06-28T12:00:33+0200




